

SOCIALMINISTERIET

Folketingets Socialudvalg

Departementet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Dato:

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

ECO/ J.nr. 217-1011

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 24. februar 2006 følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål nr. 135 (SOU Alm. del).

Spørgsmål nr. 135:

”Ministeren bedes oplyse, i hvilke puljer, fonde, m.v., uden for rammerne af satspuljen, der vil kunne søges midler til projekter for udsatte børn og unge, der står uden for arbejdsmarkedet og uddannelsessystemet, og som med demokrati og demokratiske læreprocesser som grundlag har et kriminalitet- og misbrugsforebyggende formål.”

Svar:

De fleste af Socialministeriet puljer ligger inden for rammerne af satspuljen.

De puljer, som ligger ud over rammerne for satspuljen, og som vil kunne søges til projekter for udsatte børn og unge, der står uden for arbejdsmarkedet og uddannelsessystemet, og som med demokrati og demokratiske læreprocesser som grundlag har et kriminalitets- og misbrugsforebyggende formål, er:

Puljen til frivilligt socialt arbejde (PUF), hvor der ydes støtte til det frivillige sociale arbejde, som udføres med henblik på at forebygge og afhjælpe problemer for socialt truede mennesker. Tilskuddet fordeles efter ansøgning til organisationer, foreninger og andre initiativer, der styrker den frivillige indsats.

Puljen til særlig indsats for de svagest stillede børn og unge (SIBU). Puljen til særlig indsats for de svagest stillede børn og unge, der har til formål at forebygge og afhjælpe udstødning af særlige grupper af børn og unge samt deres familie.

Puljen til sociale tilbud til personer med sindslidelser (15M). Puljen kan anvendes til udvikling af sociale tilbud til mennesker med sindslidelser, herunder unge, i forbindelse med boligforhold, beskæftigelse og fritid mv. Der udmeldes årligt en ansøgningspulje, hvor der er fastlagt særlige temaer for projektsansøgningernes indhold.

Oplysninger om hvilke fonde m.v., der vil kunne anvendes til de nævnte projekter, kan findes i Socialministeriets Fondsdatabase på

<http://www.fondsdatabase.dk/>

Socialministeriets Fondsdatabase er en database over fonde, råd m.v. både på det sociale område og tilgrænsende områder.

Mit svar vedrører alene Socialministeriet puljer og fonde på det sociale område, og jeg kan derfor ikke udelukke, at der også inden for andre ministeriers puljer, fonde m.v., vil kunne findes støttemuligheder.

Eva Kjer Hansen

/Lone Larsen